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پویا امینی اواخر دهه 70 و سال 80 با دو سریال 
پرمخاطب »در قلب مــن« به کارگردانی حمید 
لبخنده و »خط قرمز« کاری از قاسم جعفری، به 
چهره شناخته شده ای نزد مخاطبان تبدیل شد. او 
بعد از این مجموعه ها در آثاری مانند »خوش رکاب«، 
»کلانتر«، »کمکم کن« و »خوش غیرت« ایفای نقش 
کرد. سریال »دلدادگان« ساخته منوچهر هادی 
نیز یکی از آخرین آثار اوست که این شب ها از شبکه 
آی فیلم در حال پخش است. به بهانه پخش تکرار 
این مجموعه، با پویا امینی گفت وگو کردیم که در 

ادامه می خوانید.

ــه بـــازی در نــقــش »بـــهـــزاد« را 	  ــد ک ــه ش چ
پذیرفتید؟

شخصیت رمزآلودی داشــت، این ویژگی و شر و 
شیطان بودن شخصیت برای انتخاب این نقش 
موثر بود. با وجود این که سال های سال با منوچهر 
هادی دوست بودیم و ارتباط داشتیم، اما با یکدیگر 
همکاری نکرده بودیم و این یکی از عواملی بود که 

برای اولین بار همکاری مشترک داشته باشیم.

تصویر شما بیشتر با نقش های مثبت در ذهن 	 
مردم شکل گرفته، منفی بودن شخصیت »بهزاد« 
هم در پذیرش نقش بــرای دوری از این تصویر 

غالب، تاثیرگذار بود؟
خودم خیلی آن تصویر غالب را نمی پسندم، چون 
بالاخره من هر چقدر آدم خوبی باشم، یک سری 
بدی ها دارم و هرچقدر آدم خوبی باشم، محاسن 
و خوبی هایی دارم. طبیعتا تک بُعدی و تخت نگاه 
کردن به شخصیت ها دیگر برای من که این همه 

سال شخصیت های مختلفی را تجربه کردم، 
خیلی جالب نیست. هرچه شخصیت ها به سمت 
واقعی تر شدن بروند، هرچه نقاط ضعف و قوت 
بیشتری داشته باشند، می توانند شخصیت های 

جذاب تری برای انتخاب باشند.

چرا این اتفاق رخ داده و سریال سازها حاضر 	 
نیستند ریسک کنند؟

موضوع ذهنیت  هاست. اغلب دوستانی که این 
محبت و لطف را داشتند و به من پیشنهاد کار دادند، 
اغلب شخصیت های خوب و نجیب، سربه راه و پسر 
خانواده بودند و شخصیت های این سبکی پیشنهاد 
شد، اما قضیه زمانی چالش برانگیزتر می شود 
که شما برعکس عمل کنید. یعنی آدمی که شما 
ذهنیت مثبتی نسبت به او دارید، ناگهان یک کار 
محیرالعقولی بکند که همه چیز را تحت الشعاع قرار 
بدهد. به این ترتیب شکل و شمایل آن اتفاق تغییر 
می کند و درصد ریسکش بالا می رود، اما باعث جا 

خوردن بیننده می شود.

پس مسیر پیشنهادها هم این طور بــوده و 	 
نقش های مثبت بیشتر پیشنهاد شده.

بله بوده، اما من تا جایی که توانستم سعی کردم 
فرار کنم یا حداقل لابه لایش یک گریزی بزنم که 
شخصیت هایم تکراری نشود. مثلا زمانی که »خط 
قرمز« را بازی کردم، بعد از آن سریالی مانند »خوش 
رکاب« را بازی می کنم که   به لحاظ شخصیتی 
خیلی با »امیر« تفاوت دارد و باز بعد از آن سریالی 
مانند »کمکم کن« را بازی می کنم که شخصیتی 
کاملا منفی است. این ها که تنها پیشنهادهای من 
نبوده، لابه لای این ها پیشنهادهای دیگری هم 
بوده، اما من ترجیح دادم مسیری را انتخاب کنم 
که چه برای خودم چه برای دوستانی که افتخار 
همکاری با آن ها را داشتم، چالش برانگیزتر باشد.

تجربه اولــیــن همکاری بــا آقـــای هـــادی در 	 
»دلدادگان« چطور بود؟

همان طور که گفتم رابطه مان رابطه دوستی 
سابقه داری است، سر کار ایشان احساس بازیگر 
و کارگردان بودن نداشتم. خیلی سریع متوجه 
ــاره موضوعات  منظور یکدیگر می شدیم، درب
ــم صحبت  ــا ه ــت ب ــا کـــار خیلی راحـ مرتبط ب
می کردیم. با توجه به شناخت ایشان نسبت به 
من، تعامل خوبی داشتیم و در صحنه هایی که 

بازی داشتم خیلی کمک می کردند.

بعد از تغییر پایان سریال که از سوی مخاطبان 	 
مورد انتقاد قرار گرفت چه احساسی داشتید، از 

بازی در سریال پشیمان نشدید؟
متاسفانه این اتفاقات در فضای کاری و حرفه ای ما، 
دارد باب می شود و زیاد رخ می دهد. ما هرچقدر هم 
اختلاف سلیقه و اختلاف نظر داشته باشیم باید روز 
اول به آن فکر کنیم. مسلما وقتی اتفاقی که گروه 
تهیه و تولید به دنبال آن است نمی افتد، مقداری 
اتفاقات قصه تغییر می کند که مطمئنا باب میل هیچ 
کس نیست، ولی باز هم وجود یک پایان بهتر از عقیم 

ماندن یک قصه، فیلم نامه و سریال است. به نظر من 
همین که شرایط به گونه ای پیش رفت که قصه تمام 
شد و تماشاگر تا پایان کار را دنبال کرد می تواند یک 
امتیاز مثبت باشد، ضمن این که برخلاف آن چه که 
خیلی ها گفتند، پایان قصه تغییر آن چنانی نداشت. 
آن چه که باید اتفاق می افتاد و تماشاگر متوجهش 
می شد تقریبا رخ داد و خیلی از خط اصلی قصه ای 

که پیش بینی شده بود پرت نشد.

شما با سریال »خط قرمز« شناخته شدید، بعد از 	 
آن سریال هایی ساخته شد که به مشکلات جوانان 
پرداختند، اما مردم این مجموعه را خیلی دوست 
داشتند. به نظرتان علت موفقیت سریال چه بود؟
کار کردن در فضایی که تابوشکن است، برای 
مردم جذاب تر است، اما اگر قرار باشد بخواهیم 
دنبال ساختن کاری شبیه به آن یا با الهام از آن 
برویم، بازخورد خوبی را از بیننده نخواهد گرفت. 
باید به دنبال خلاقیت و راه و راهکار جدید برای 
متقاعد کردن بیننده و پیگیری کردن سریال 
باشیم تا خلاقیت در کنار جذابیت بتواند ترکیب 
خوب و شسته   رفته ای تحویل بیننده دهد، اما 

اگر دنبال کپی کردن، شبیه سازی و الهام گرفتن 
باشیم خیلی فایده ندارد.

پس تابوشکنی سریال باعث شد دیده شود.	 
و  تلویزیونی  بله، آن زمــان تعداد شبکه های 
ماهواره ای خیلی کمتر بود و مردم اقبال بهتری 
تلویزیون پیدا می کردند.  به تماشای  نسبت 
ضمن این که معتقدم آن دوران، از جهت ساخت 
»خط  تنها  نه  مانند  سریال هایی  و  برنامه ها 
قرمز«، »در پناه تــو«، »کمکم کــن«، »در قلب 
من« و »پلیس جــوان« که بــرای مــردم جــذاب و 

خاطره انگیز بود، دوران طلایی تلویزیون بود.

به نظرتان چرا این دوران طلایی تمام شده، 	 
کوچ کارگردان های خوش سابقه از تلویزیون؟

احساس می کنم در آن دوران کارگردان ها و 
دوستانی که در مسند تهیه و تولید بودند، بیشتر 
طبق سلیقه مردم کار می ساختند. متاسفانه با 
اضافه کردن و محدود کردن شبکه ها و تولیداتی 
که سازمان داشته، دچار خودزنی ناخواسته شدیم. 
یک سری محدودیت ها فقط به بدنه تولید و قصه ها 
لطمه می زند. قصه هایی که می تواند جذاب باشد، 
اما تلویزیون از آن حذر می کند و با ایجاد خط قرمز و 
ممانعت از ورود به یک سری مسائل چالش برانگیز، 
نمی توانیم دنبال چنین فضاهایی باشیم. البته 
فضاهای خیلی پیچیده ای هم نیست و هم اکنون 

در تولیدات نمایش خانگی می بینیم.

یعنی خط قرمزها   بیشتر شده؟	 
داریم یک مقدار سخت گیرانه تر به موضوعات نگاه 
می کنیم، مثلا اگر قرار است آدم نقش منفی داشته 
باشد نباید به هیچ صنفی، شغلی و هیچ چیزی لطمه 
بزند. این ها کار را از فضای رئال خارج می کند. فضا 

را ناملموس می کند و آسیب زننده است.

 ماجرای مرد مرموز 
در وسترن »هِنری پیر«

فیلم سینمایی »هِنری پیر« )Old Henry( به 
کارگردانی پوتسی پونسیرولی محصول 2021 
آمریکا، یک فیلم وسترن است که در غرب وحشی 
می گذرد. ماجرای این فیلم درباره یک کشاورز 
به نام »هِنری« است که همراه با پسرش به دور از 
هیاهوی شهر زندگی می کند، اما آرامش زندگی 
او با ورود یک مرد زخمی که مقدار زیادی پول به 
همراه دارد، به هم می ریزد. ماجرای پناه دادن 
به این مرد مرموز و درگیری هایی که در پی آن به 

وجود می آید، قصه این فیلم را تشکیل می دهد.

ــورد  ــت و م ــرراس ــک قصه س ــری پــیــر« از ی ــن »ه
و فیلم کاملا  ــرد  ــی ب بــهــره م مــخــاطــب  پسند 
سرگرم کننده ای است؛ اگرچه خالی از وجوه 
نقش  بازیگر  نلسون  بلیک  تیم  نیست.  هنری 
اصلی فیلم که در نقش »هنری« جلوی دوربین 
رفته، شاخص ترین هنرپیشه این اثر است که 
پیشتر در اپیزود نخست فیلم سینمایی »تصنیف 
باستر اسکراگز« اثر برادران کوئن نقش آفرینی 
کرده بود. او در »هنری پیر« نیز بازی خوبی دارد. 
این فیلم به اقتضای ژانر و قصه، محصولی نسبتاً 
خشن و پر از درگیری با اسلحه گرم است. »هنری 
پیر« از کاربران وب سایت آی ام دی بی امتیاز 7.2 

را گرفته است.
این فیلم که برای نخستین بار در بخش خارج 
از مسابقه جشنواره فیلم ونیز 2021 رونمایی 
شد، به تازگی به اکران عمومی رسیده و از هفته 
گذشته در اینترنت منتشر شده است. هم اکنون 
در پلتفرم فیلیمو و همچنین سایت های دانلود با 

کیفیت بالا در دسترس قرار دارد.

به تازگی یک فایل صوتی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده که ادعا شده متعلق به عبدالرضا 
بوالی مدیر شبکه تلویزیونی خبر است و درباره 

طرح ادغام شبکه خبر صحبت می کند.
در این صوت 4 دقیقه ای، هیچ اشــاره ای به این 
نشده که طــرح مــورد اشــاره، از ســوی چه کسی 
)کسانی( داده شده، به چه مرجعی رسیده است 
و اساسا طرح ادغام شبکه خبر با کدام شبکه )یا 
شبکه ها( مطرح شده است. اگرچه به این موضوع 
اشاره شده که طرح مورد اشاره، هنوز در حد یک 

طرح است و فاصله زیادی با عملیاتی شدن دارد و 
احتمال زیادی وجود دارد که اصلا عملیاتی نشود.
ــرا شــریــفــی مــقــدم مجری  ــی ــم عــصــر جــمــعــه ال
شناخته شده و برند این شبکه، در توئیتر نوشت: 

»بــه مــامــان  و باباهایی که فقط شبکه خبر رو 
از  برخی  برسونید«.  رو  مــن  ســلام  می بینند، 
کاربران این توئیت را واکنش شریفی مقدم به این 
فایل صوتی بیان کردند، اگرچه خود این مجری 

مطلقا اشاره ای به این ماجرا نکرده است.
در عین حال که به نظر می رسد بحث ها دربــاره 
ادغــام شبکه های مختلف، به علت صحبت های 
صریح پیمان جبلی رئیس جدید صداوسیما که از 

لزوم چابک سازی این سازمان سخن گفته بود، در 
هفته ها و ماه های آینده همچنان ادامه پیدا کند، 
اما این ادغام احتمالی شبکه خبر،   در شبکه های 
اجتماعی با استقبال کاربران مواجه نشده است. 

بسیاری به این اشاره کرده اند که رسانه ملی تنها 
همین یک شبکه 24 ساعته خبری فارسی زبان را 
دارد و ادغام آن منطقی نیست. کاربری در همین 
باره نوشت: »در جنگ روایت ها، وقتی اینترنشنال و 
بی بی سی و... هستن و با صرف هزینه های زیاد کار 
می کنن، ما نباید با حذف شبکه خبر مخاطب رو به 
اون ها بسپریم.« با این حال باید منتظر تحولات آینده 
رسانه ملی ماند و دید آیا اساسا بحث ادغام شبکه 
خبرصحت دارد یا خیر و ایده های چابک سازی، این 

سازمان را به کدام سو خواهند برد.


